

CIV Nord e.V.

Cochlea Implantat Verband Nord e.V.

Hamburg, Niedersachsen, Schleswig-Holstein und Bremen



CIV Nord e.V., Dr. Elmar Haake, Lilienthaler Heerstr. 232, 28357 Bremen

An alle Mitglieder des CIV Nord e.V.

Bremen, 06.01.2025

Mitgliederversammlung 2025

Liebe Mitglieder und liebe Selbsthilfegruppenleitende,

wir möchten Sie gerne zu unserer Mitgliederversammlung am Sonnabend, den 1. März 2025, um 14.00 Uhr im Mercure Hotel Hannover City einladen. Sie findet satzungsgemäß im 1. Quartal des Jahres und dieses Mal im Rahmen der Rotation im Bundesland Niedersachsen statt.

In guter Tradition möchten wir Sie vor der Mitgliederversammlung zu einer spannenden Führung im Landesmuseum Hannover einladen. Diese ist fußläufig 5 Minuten vom Hotel aus erreichbar. Selbstverständlich ist der Museumsbesuch für Sie kostenfrei.

Es wird eine 1stündige Führung zum Thema "Frischer Wind: Impressionismus im Norden" mit anschließendem Besuch im Museum angeboten: "Wie ein frischer Wind wehte der Impressionismus seit den 1860er Jahren von Frankreich über den ganzen Kontinent – und wirbelte die Kunstwelt des europäischen Nordens auf. In Zusammenarbeit mit dem niederländischen Museum Singer Laren und dem Museum Kunst der Westküste Alkersum/Föhr zeigt das Landesmuseum Hannover, wie die Eigenheiten der bedeutenden Kunstströmung sich in den Werken der dänischen, niederländischen und deutschen Künstlerinnen und Künstler niederschlugen und in eigene, landestypische Spielarten umgesetzt wurden."

Museumsinteressierte treffen sich um 11.00 Uhr im Hotel.

Im Anschluss an die Mitgliederversammlung lädt der CIV Nord herzlichst um 18.00 Uhr zu einem Abendessen im Restaurant ein. Für Mitglieder ist dieses Essen kostenlos.

Um uns die Planung zu erleichtern, bitten wir um Anmeldungen für die **Museumsführung**, **Mitgliederversammlung und Abendessen bis zum 1. Februar 2025** per Post oder per Mail an <u>elmar.haake@civ-nord.de</u>.

Anträge zur Tagesordnung oder zu einzelnen TOP können Sie bis spätestens 10 Tage vor dem Termin, also bis zum 18.2.2025, beim Vorstand einreichen.

Satzungsgemäß wird auch wieder ein neuer Vorstand gewählt. Wir möchten gerne neue tatkräftige Mitstreiter im Vorstand, unter anderem wird die Position des 2. Vorsitzenden neu zu besetzen sein. Haben Sie Interesse, unserem Team anzuschließen? Dann kommen sie gerne am 01.03.25 nach Hannover. Gerne stehen wir Ihnen auch im Vorfeld für Fragen zur Verfügung.

Das Mercure-Hotel hält bis zum 31.1.2025 Zimmer unter dem Code "CIV Nord" bereit. Wenn Sie in diesem Hotel übernachten wollen, melden Sie sich telefonisch bei Hr. Mahler (0511 8008 117) oder Fr. Brett (0511 8008 128), per Mail an h1016@accor.com oder per Post an. Ein Formular hängen wir an.

Herzliche Grüße

Anlagen:

Vorläufige Tagesordnung,

Hotelreservierungsformular

I. Vorsitzender 2. Vorsitzende Kassenwart Schriftführer Dr. Elmar Haake Anne Bolte Ulrich Stenzel Michael Gress

Elmar.Haake@civ-nord.de Anne.Bolte@civ-nord.de Ulrich.Stenzel@civ-nord.de Michael.Gress@civ-nord.de



Elmas Haure



CIV Nord e.V.

Cochlea Implantat Verband Nord e.V.





Vorläufige Tagesordnung

- 1. Begrüßung
- 2. Bericht des Vorsitzenden
- 3. Bericht des Kassenwartes
- 4. Bericht der Kassenprüfer
- 5. Entlastung des Vorstandes für die Jahre 2023 und 2024
- 6. Ernennung eines Wahlleiters
- 7. Neuwahl des Vorstandes
- 8. Wahl der Kassenprüfer
- 9. Abstimmung über weitere Anträge
- 10. Sonstiges

10

Ort und Beginn der Mitgliederversammlung:

Mercure Hotel Hannover City, Willy Brandt-Allee 3, 30169 Hannover, 1.3.2025 um 14.00 Uhr S-/U-Bahnhof Aegidientorplatz

Elmas M.	aure
Dr. Elmar Haake Vorsitzender	
Bitte Anmeldung per	r Post, oder per E-Mail an <u>Elmar.Haake@civ-nord.de</u>
Ja, ich melde mich o	gerne zu den folgenden Veranstaltungen an:

	Bitte ankreuzen
Mitgliederversammlung ab 14.00 Uhr	
Museumsbesuch und Führung 11:00 Uhr	
Abendessen um 18.00 Uhr	

Name in Druckschrift: _____



Dr. Elmar Haake Anne Bolte Ulrich Stenzel Michael Gress Elmar.Haake@civ-nord.de Anne.Bolte@civ-nord.de Ulrich.Stenzel@civ-nord.de Michael.Gress@civ-nord.de

